
94 NORMAS LEGALES Sábado 1 de agosto de 2020 /  El Peruano

MINISTERIO PUBLICO

Aceptan renuncia, dan por concluidos 
nombramientos y designaciones, nombran 
y designan fiscales en los Distritos Fiscales 
de La Libertad y Lima y nombran Jefa 
de la Unidad de Cooperación Judicial 
Internacional y de Extradiciones de la 
Fiscalía de la Nación

RESOLUCIÓN DE LA FISCALÍA DE LA NACIÓN
Nº 834-2020-MP-FN

Lima, 31 de julio de 2020

VISTO Y CONSIDERANDO:

El oficio Nº 116-2020-MP-FN-OCOPJIE, presentado 
por la abogada Celia Esther Goicochea Ruíz, Fiscal 
Superior Titular Penal de La Libertad, Distrito Fiscal de 
La Libertad, designada como Adscrita al Despacho de la 
Fiscalía de la Nación, a través del cual remite su carta de 
renuncia al cargo de Jefa de la Unidad de Cooperación 
Judicial Internacional y de Extradiciones de la Fiscalía 
de la Nación, por razones estrictamente personales y de 
salud.

Estando a lo expuesto y de conformidad con lo 
establecido en el artículo 64º del Decreto Legislativo Nº 
052, Ley Orgánica del Ministerio Público.

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- Aceptar la renuncia formulada por 
la abogada Celia Esther Goicochea Ruíz, Fiscal Superior 
Titular Penal de La Libertad, Distrito Fiscal de La Libertad, 
a su designación como Adscrita al Despacho de la Fiscalía 
de la Nación, así como al cargo de Jefa de la Unidad de 
Cooperación Judicial Internacional y de Extradiciones de 
la Fiscalía de la Nación, materia de la Resolución de la 
Fiscalía de la Nación Nº 115-2019-MP-FN, de fecha 18 de 
enero de 2019.

Artículo Segundo.- Dar por concluido el nombramiento 
del abogado Willam Johel Dávila Sánchez, como Fiscal 
Superior Provisional del Distrito Fiscal de La Libertad, y su 
designación en el Despacho de la Sexta Fiscalía Superior 
Penal de La Libertad, materia de las Resoluciones 
de la Fiscalía de la Nación Nros. 116-2019-MP-FN y 
1148-2019-MP-FN, de fechas 18 de enero y 29 de mayo 
de 2019, respectivamente.

Artículo Tercero.- Dar por concluido el nombramiento 
de la abogada Reina Elizabeth Ruíz Guio, como Fiscal 
Adjunta Superior Provisional del Distrito Fiscal de La 
Libertad, y su designación en el Despacho de la Sexta 
Fiscalía Superior Penal de La Libertad, materia de 
las Resoluciones de la Fiscalía de la Nación Nros. 
557-2019-MP-FN y 1148-2019-MP-FN, de fechas 15 de 
marzo y 29 de mayo de 2019, respectivamente.

Artículo Cuarto.- Dar por concluido el nombramiento 
de la abogada Milagros Yanet Burgos Gordillo, como 
Fiscal Provincial Provisional del Distrito Fiscal de La 
Libertad, y su designación en el Despacho de la Fiscalía 
Provincial Penal Corporativa de Ascope, materia de la 
Resolución de la Fiscalía de la Nación Nº 1006-2019-MP-
FN, de fecha 08 de mayo de 2019.

Artículo Quinto.- Dar por concluido el nombramiento 
de la abogada Anais Karen Luján Ramírez, como Fiscal 
Adjunta Provincial Provisional del Distrito Fiscal de La 
Libertad, y su designación en el Despacho de la Fiscalía 
Provincial Mixta Corporativa de Pataz, materia de la 
Resolución de la Fiscalía de la Nación Nº 1696-2019-MP-
FN, de fecha 10 de julio de 2019.

Artículo Sexto.- Dar por concluida la designación 
de la abogada Rocío Gala Gálvez, Fiscal Provincial 
Titular Especializada Contra la Criminalidad Organizada 
(Supraprovincial – Corporativa), en el Despacho de 
la Segunda Fiscalía Supraprovincial Corporativa 
Especializada Contra la Criminalidad Organizada, materia 

de la Resolución de la Fiscalía de la Nación Nº1395-2017-
MP-FN, de fecha 03 de mayo de 2017.

Artículo Séptimo.- Dar por concluida la designación 
del abogado César Augusto Changa Echevarría, 
Fiscal Adjunto Provincial Titular Especializado Contra la 
Criminalidad Organizada (Supraprovincial – Corporativo), 
con Competencia Nacional, en el Despacho de la Segunda 
Fiscalía Supraprovincial Corporativa Especializada Contra 
la Criminalidad Organizada, materia de la Resolución de 
la Fiscalía de la Nación Nº 1407-2017-MP-FN, de fecha 
03 de mayo de 2017.

Artículo Octavo.- Nombrar a la abogada Rocío Gala 
Gálvez, como Fiscal Superior Provisional Transitoria del 
Distrito Fiscal de Lima, designándola como Adscrita al 
Despacho de la Fiscalía de la Nación, y Jefa de la Unidad 
de Cooperación Judicial Internacional y de Extradiciones 
de la Fiscalía de la Nación, con retención de su cargo de 
carrera.

Artículo Noveno.- Designar a la abogada Celia 
Esther Goicochea Ruíz, Fiscal Superior Titular Penal de 
La Libertad, Distrito Fiscal de La Libertad, en el Despacho 
de la Sexta Fiscalía Superior Penal de La Libertad.

Artículo Décimo.- Designar al abogado Willam Johel 
Dávila Sánchez, Fiscal Adjunto Superior Titular Civil de La 
Libertad, Distrito Fiscal de La Libertad, en el Despacho de 
la Sexta Fiscalía Superior Penal de La Libertad.

Artículo Décimo Primero.- Designar a la abogada 
Reina Elizabeth Ruíz Guio, Fiscal Provincial Titular Mixta 
de Ascope, Distrito Fiscal de La Libertad, en el Despacho 
de la Fiscalía Provincial Penal Corporativa de Ascope.

Artículo Décimo Segundo.- Designar a la abogada 
Milagros Yanet Burgos Gordillo, Fiscal Adjunta Provincial 
Titular Mixta de Pataz, Distrito Fiscal de La Libertad, en 
el Despacho de la Fiscalía Provincial Mixta Corporativa 
de Pataz.

Artículo Décimo Tercero.- Nombrar al abogado 
César Augusto Changa Echevarría, como Fiscal Provincial 
Provisional del Distrito Fiscal de Lima, designándolo en 
el Despacho de la Segunda Fiscalía Supraprovincial 
Corporativa Especializada Contra la Criminalidad 
Organizada, con retención de su cargo de carrera.

Artículo Décimo Cuarto.- Disponer que la presente 
Resolución surta efectos a partir del 05 de agosto de 2020.

Artículo Décimo Quinto.- Hacer de conocimiento 
la presente Resolución, al Ministerio de Relaciones 
Exteriores, Ministerio de Justicia y Derechos Humanos, 
Presidencia de la Corte Suprema de Justicia de la 
República, Junta Nacional de Justicia, Presidencias 
de la Juntas de Fiscales Superiores de los Distritos 
Fiscales a nivel nacional, Unidad de Cooperación 
Judicial Internacional y de Extradiciones de la Fiscalía 
de la Nación, Coordinación Nacional de las Fiscalías 
Especializadas Contra la Criminalidad Organizada, 
Gerencia General, Oficina General de Potencial Humano, 
Oficina de Control de la Productividad Fiscal, Oficina 
de Registro y Evaluación de Fiscales y a los abogados 
mencionados.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

ZORAIDA AVALOS RIVERA
Fiscal de la Nación

1874780-1

Designan Coordinadora de las Fiscalías 
Especializadas en Delitos de Corrupción de 
Funcionarios del Distrito Fiscal de Áncash

RESOLUCIÓN DE LA FISCALÍA DE LA NACIÓN
Nº 836-2020-MP-FN

Lima, 31 de julio de 2020

VISTO Y CONSIDERANDO:

El oficio Nº 2663-2020-MP-FN-FSNCEDCF, 
remitido por el abogado Octaviano Omar Tello Rosales, 
Coordinador Nacional de las Fiscalías Especializadas en 
Delitos de Corrupción de Funcionarios, mediante el cual 


		2020-08-01T06:11:43-0500




